

2023-05-09

Finansiering och stöd
Per Lundkvist Molin
Tfn: 063-14 65 28
E-post: per.lundkvist@regionjh.se

RUN/173/2023

Medfinansiering till projekt Hållbara Ägarskiften - CooCon Mitt 2.0

Ärendebeskrivning

Regionala projektstöd finansieras av statliga medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling. Projektstöd får beviljas enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala utvecklingspolitiken och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021-2030 är styrande för vad medlen får användas till.

Connect Norr Service AB har inkommit med en ansökan om 4 527 380 kronor i medfinansiering till projektet ”Hållbara Ägarskiften - CooCon Mitt 2.0”. Projekttiden är 1 augusti 2023 till 30 november 2026. Projektet är ett samverkansprojekt där Coompanion Jämtland Härjedalen respektive Västernorrland är formella samverkansparter. Övrig finansiering kommer enligt projektets totala finansieringsplan från Almi (500 000 kronor) i form av bidrag i annat än pengar. Projektet söker även medfinansiering från Region Västernorrland 4 527 379 kronor samt från Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) 6 369 896 kronor.

Connect Norr Service AB namn har ansökt om 400 000 kronor i förskottsutbetalning. Motivet till ansökan om förskott uppges att stärka uppstarten och därmed hela projektets genomförande. Region Jämtland Härjedalen får i egenskap av beslutsfattare, om det finns särskilda skäl och efter prövning av projektets ekonomiska bärkraft, besluta om förskottsutbetalning av stödet. Förskott får lämnas med högst hälften av det beviljade stödet, dock högst 400 000 kronor.

Projektet föregås av ett projekt med liknande upplägg och i samma projektkonstellation, *CooCon Mitt - Innovativa Ägarförändringar* (RUN/84/2020).

De mindre företagen utför en stor del av de svenska aktiebolagen i Sverige och sysselsätter stor del av arbetskraften. Många av företagen är ägarledda. Förutom att företagen kan fylla en viktig funktion för service och annat så bidrar företagen till skatteintäkter som möjliggör

välfärd och kommunal service. Projektet ska ge stöd till etablerade företag, där ägaren/ägarna inom närtid avser att göra en ägarförändring, och därmed möjliggöra att de positiva effekterna som företagen genererar förblir.

Målgruppen som är i huvudfokus är de minsta företagen upp till 9 anställda. Oftast har ägaren i dessa bolag många olika roller och saknar ofta tid, resurser och kunskap som krävs för att genomföra ett ägarskifte. Företagen verkar ofta i landsbygd och har en viktig roll i samhällsstrukturen. Sekundär målgrupp är företag med 10-50 anställda där organisation och ledning har möjlighet till strategiskt arbete men kan behöva en något mindre omfattande insats för att få ett ägarskifte att bli av.

Mål på kort sikt är bland annat att 550 företag har utvärderats genom uppsökande verksamhet, varav 54 företag genom projektets mer riktade aktiviteter har ökat sin förmåga att genomföra en ägarförändring. 10 företag genomför ägarförändring inom projektperioden till följd av processen.

På längre sikt förväntas små och medelstora företag utveckla och effektivisera sina tjänster och produkter som möjliggör att arbetstillfällena kan bibehållas och fler kan komma tillkomma. Samhällsviktiga tjänster kan bibehållas genom och skattekraften blir kvar lokalt.

Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Projektstöd får inte finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de förordningar som styr företagsstöden (SFS 2022:1467 samt SFS 2022:1468). Med stöd i förordning SFS 2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag endast vara av ringa och allmänfrämjande karaktär. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte utgöra driftsstöd.

I aktuellt projekt ingår även åtgärder/aktiviteter som riktar stöd direkt till företag som utgör statligt stöd (aktiviteter 2.1 Affärsutvecklingsprocess och 2.2 Spetskompetens). Region Jämtland Härjedalens befogenhet att bevilja stöd till den typen av åtgärder finns i de förordningar som styr företagsstöden. Enligt 17 § förordning (2022:1468) om statligt stöd för att regionalt främja företag får stöd beviljas till företagsutvecklande insatser som ska genomföras i form av ett projekt som är begränsat i tiden och som omfattar minst tre fristående företag.

Beslutsmotivering

Projektet överensstämmer med den nationella strategin för hållbar regional utveckling. För företagare och blivande företagare kan tillgång till affärsrådgivning, information om regelverk, stöd och annan service ha betydelse för beslut om att starta eller utveckla en verksamhet. Landsbygdernas företagsklimat behöver stärkas för att bidra till ett mångsidigt, konkurrenskraftigt och hållbart näringsliv.

Gällande länets program för smart specialisering bedöms projektet främst bidra till styrkeområdet *Upplevelser* då många företag verkar inom den näringen, men projektet bedöms nå företag inom många branscher och därigenom bidra brett inom alla styrkeområden.

I den regionala utvecklingsstrategin framgår likt i den nationella strategin betydelsen av ett diversifierat näringsliv.

Uppföljning, utvärdering och rapportering

Projektet ska redovisa följande indikator:

- Antal deltagande företag: mål 54 företag, jämnt fördelade mellan länen.

Regiondirektörens förslag

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet "*Hållbara Ägarskiften - CooCon Mitt 2.0*" med 28,43% av redovisade och godkända kostnader, dock max 4 527 380 kronor.
2. Förskott betalas ut med 400 000 kronor.
3. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1, Regionala utvecklingsåtgärder.
4. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.
5. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) gäller för projektet.
6. Ytterligare villkor är att projektägaren ska säkerställa att de företag som deltar i projektet och tillförs stöd med grund i förordning SFS 2022:1468 får vetskap om att stödet utgör stöd av mindre betydelse (de minimis) samt att företaget lämnar förteckning över mottaget de-minimis-grundande stöd för aktuell period och intygar att företaget inte har skulder för svenska skatter eller avgifter hos Kronofogdemyndigheten eller är i likvidation eller försatt i konkurs.
7. Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning rapportera utfall på uppföljningsindikatorn *antal deltagande företag* samt delge övrig information som är relevant för uppföljning och utvärdering av projektet.
8. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 2027-01-31.

I tjänsten
Sara Lewerentz
Regiondirektör

Anna Halvarsson
Områdeschef Hållbar tillväxt

Utdrag till

Connect Norr Service AB

